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СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
	28 декабря 2009 года
	№ 
	123-спр


Иркутск
[image: image2.wmf]Об установлении на территории Иркутской области единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
с 1 января 2010 года
В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года 
№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», Федеральным законом от 
26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением администрации Иркутской области от 31 октября 2007 года № 251-па, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 28 декабря 2009 года,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года на срок не менее одного года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии на территории Иркутской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года:

1) постановление Правления службы по тарифам Иркутской области от 11 декабря 2008 года № 46-П «Об установлении на территории Иркутской области единых (котловых) тарифов на услугу по передаче электрической энергии с 1 января 2009 года»;
2) приказ службы по тарифам Иркутской области от 24 июля 2009 года 
№ 65-спр «О внесении изменений в отдельные правовые акты».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в газете «Областная».
Руководитель службы                                                                         Е.Ю. Иванова
Приложение
к приказу службы 

по тарифам Иркутской области
от 28 декабря 2009 года № 123-спр
ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (БЕЗ НДС)
	№

п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения


	
	
	
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)



	1
	Прочие потребители, включая бюджетных потребителей



	1.1


	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч
	187,71
	315,37
	479,13
	819,41

	1.2
	Двухставочный тариф



	1.2.1
	- ставка на содержание электрических сетей
	руб./МВт.мес
	123 042,60
	181 915,31
	266 045,51
	416 607,45

	1.2.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт.ч
	15,84
	21,01
	31,36
	64,44

	2
	Население и потребители, приравненные к населению


	2.1
	Одноставочный тариф


	руб./МВт.ч
	202,19


Примечание 1. Получателем услуг по передаче электрической энергии по единым (котловым) тарифам тарифной таблицы приложения является ОАО «Иркутская электросетевая компания».

Примечание 2. Единые (котловые) тарифы тарифной таблицы приложения установлены для всех потребителей электрической энергии Иркутской области, за исключением потребителей территориальных сетевых организаций, находящихся в пределах технологически изолированных территориальных электроэнергетических систем, в том числе ЗАО «Витимэнерго».
Примечание 3. Единые (котловые) тарифы тарифной таблицы приложения рассчитаны в соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20-э/2, исходя из необходимости обеспечения равенства тарифов на услуги по передаче электрической энергии для всех потребителей услуг, расположенных на территории Иркутской области и принадлежащих к одной группе (категории).
 Заместитель руководителя службы
                                                                                             А.Р. Халиулин
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